

Algemene informatie

Aanbesteding: Projectmanager nieuwbouw MKC de Schakel Hoogvliet
Aanbestedende Dienst: Rotterdamse Vereniging voor Katholiek Onderwijs
Referentie: P76
Toelichting:
-

Vraag en antwoord

Ref.nr. 1 **Onderwerp:** Scope

Vraag:
Leidraad, pag 5:
Klopt het dat directievoering onderdeel uitmaakt van deze opdracht?

Antwoord:
Ja.

Fase:
Aanmeldfase

Inschrijfronde:
-

Vragenronde:
Vragenronde 1

Beantwoord op:
19 mei 2026

Percelen:
P1 Projectmanager nieuwbouw MKC de Schakel Hoogvliet

Ref.nr. 2 **Onderwerp:** planning inschrijvingsfase

Vraag:
Leidraad, pag 3:
Klopt het dat we geen rekening hoeven houden met een presentatie?

Antwoord:
In de selectiefase is geen presentatiemoment opgenomen. In de gunningsfase maakt een presentatie wel onderdeel uit van de procedure. Nadere informatie hierover wordt opgenomen in de Inschrijvingsleidraad.

Fase:
Aanmeldfase

Inschrijfronde:
-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

20 mei 2026

Percelen:

P1 Projectmanager nieuwbouw MKC de Schakel Hoogvliet

Ref.nr.

3

Onderwerp:

Directievoering

Vraag:

Er wordt gesproken over de rol voor directievoering tijdens de uitvoeringsfase (in afstemming met het schoolbestuur). Kunt u toelichten wat 'in afstemming met het schoolbestuur' inhoudt? Bijlage 2 §1.4.1

Antwoord:

Met "in afstemming met het schoolbestuur" wordt bedoeld dat het schoolbestuur of de schooldirectie actief betrokken was bij besluitvorming, prioritering en afstemming gedurende de uitvoeringsfase.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

19 mei 2026

Percelen:

P1 Projectmanager nieuwbouw MKC de Schakel Hoogvliet

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Combinaties kwaliteitssysteem

Vraag:

Kunt u bevestigen dat alle Combinanten afzonderlijk moeten voldoen aan het vereiste kwaliteitsmanagementsysteem bij selectiecriterium 3? Bijlage 2 §2.3

Antwoord:

Ja. Derden die als onderaannemer worden ingezet hoeven hier niet aan te voldoen.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

19 mei 2026

Percelen:

P1 Projectmanager nieuwbouw MKC de Schakel Hoogvliet

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Gelijkwaardig kwaliteitssysteem

Vraag:

Kunt u bevestigen dat een aantoonbaar en toegepast kwaliteitsmanagementsysteem zonder ISO#9001 certificaat gelijkwaardig kan worden beoordeeld, mits voldoende onderbouwd? Bijlage 2 §2.3

Antwoord:

Nee. Alleen een gecertificeerd kwaliteitsmanagementsysteem komt voor de toekenning van het maximaal aantal punten in aanmerking.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

19 mei 2026

Percelen:

P1 Projectmanager nieuwbouw MKC de Schakel Hoogvliet

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Objectiviteit referentiebeheer

Vraag:

Kunt u toelichten op basis van welke criteria een referentie 'ter zijde' kan worden gelegd bij ontevredenheid, en of Gegadigde hierover wordt gehoord? Bijlage 2 §1.4 (referentiecheck)

Antwoord:

Uw vraag gaat over de zinsnede "De Gegadigde verleent door het indienen van de Aanmelding toestemming aan Aanbesteder om, zonder tussenkomst van de Gegadigde, bij de opdrachtgever van de referentie nadere informatie in te winnen over de juistheid van de referentie en de tevredenheid. Indien een referentie daartoe aanleiding geeft, eventuele ontevredenheid daaronder inbegrepen, kan Aanbesteder besluiten een referentie ter zijde te leggen.". Een referentie kan ter zijde worden gelegd indien uit de referentiecheck blijkt dat onjuiste gegevens zijn verstrekt. Onder ontevredenheid wordt verstaan dat de betreffende opdrachtgever

geen tevredenheidsverklaring zou willen afgeven vanwege ontevredenheid over de uitvoering van de opdracht, bijvoorbeeld ten aanzien van samenwerking, kwaliteit, planning, beheersing of nakoming van afspraken. Indien vanwege ontevredenheid aanleiding bestaat tot terzijde legging, zal Gegadigde in de gelegenheid worden gesteld een toelichting te geven alvorens een definitief besluit ten aanzien van terzijde legging wordt genomen.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

19 mei 2026

Percelen:

P1 Projectmanager nieuwbouw MKC de Schakel Hoogvliet

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Onderwijs vs utiliteitsgebouw

Vraag:

Kunt u bevestigen dat onderwijsgebouwen zoals basisscholen onder de definitie 'Utiliteitsgebouw' vallen indien zij een maatschappelijk doel dienen? Bijlage 2 §1.4 / definitie Utiliteitsgebouw

Antwoord:

Ja.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

19 mei 2026

Percelen:

P1 Projectmanager nieuwbouw MKC de Schakel Hoogvliet

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Directievoering in referentie

Vraag:

Kunt u bevestigen dat 'directievoering tijdens de uitvoeringsfase' ook kan worden aangetoond wanneer deze taak in afstemming met of gedelegeerd aan een toezichthouder is uitgevoerd?

Bijlage 2 §1.4.1

Antwoord:

Ja, mits Gegadigde aantoonbaar verantwoordelijk was voor de directievoering tijdens de uitvoeringsfase. Het is toegestaan dat onderdelen van de dagelijkse uitvoering of het toezicht in afstemming met of gedelegeerd aan een toezichthouder zijn uitgevoerd, zolang de regie, aansturing en eindverantwoordelijkheid voor de directievoering bij Gegadigde lagen.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

19 mei 2026

Percelen:

P1 Projectmanager nieuwbouw MKC de Schakel Hoogvliet

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Referentie eigen rol

Vraag:

Kunt u bevestigen dat een referentieproject waarbij de gegadigde eindverantwoordelijk projectmanager was, maar onderdelen door onderaannemers zijn uitgevoerd onder aansturing van gegadigde, voldoet aan de geschiktheidseis? Bijlage 2 §1.4

Antwoord:

Ja, mits Gegadigde aantoonbaar eindverantwoordelijk was voor de uitvoering van de projectmanagementwerkzaamheden zoals bedoeld in paragraaf 1.4.1. Het is toegestaan dat onderdelen van de werkzaamheden door onderaannemers of derden zijn uitgevoerd, zolang deze plaatsvonden onder aansturing en verantwoordelijkheid van Gegadigde.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

19 mei 2026

Percelen:

P1 Projectmanager nieuwbouw MKC de Schakel Hoogvliet

Ref.nr.

Onderwerp:

10

Referentie selectie alfabetische volgorde

Vraag:

Kunt u bevestigen dat de alfabetische volgorde van bestandsnamen uitsluitend bepalend is indien daadwerkelijk meer referenties per kerncompetentie zijn ingediend dan toegestaan? Bijlage 2 §1.4

Antwoord:

Ja.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

19 mei 2026

Percelen:

P1 Projectmanager nieuwbouw MKC de Schakel Hoogvliet

Ref.nr.

11

Onderwerp:

selectie

Vraag:

Kunt u aangegeven op welke wijze er wordt gecommuniceerd over de beoordeling op de geschiktheidseisen? Selectieleidraad §4.7.4

Antwoord:

Middels het Selectiebesluit dat via TenderNed wordt verstrekt wordt gecommuniceerd hoeveel geldige Aanmeldingen zijn ontvangen. In het geval uw Aanmelding niet voldoet aan de geschiktheidseisen, dan ontvangt u in het Selectiebesluit de motivatie daarvoor.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

19 mei 2026

Percelen:

P1 Projectmanager nieuwbouw MKC de Schakel Hoogvliet

Ref.nr.

Onderwerp:

12

Rapporteren aan stuurgroep

Vraag:

Kunt u aangeven of de projectmanager een actieve rol krijgt in de stuurgroep of dat deze alleen aan de stuurgroep rapporteerd? Selectieleidraad §3.4

Antwoord:

Ook een actieve rol, niet enkel schriftelijk rapporteren.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

19 mei 2026

Percelen:

P1 Projectmanager nieuwbouw MKC de Schakel Hoogvliet

Ref.nr.

13

Onderwerp:

Afwijkingen DNR 2025

Vraag:

Kunt u aangeven op welke onderdelen de opdrachtgever voornemens is af te wijken van DNR 2025, zodat gegadigden dit kunnen betrekken bij hun aanmelding? Selectieleidraad §3.5

Antwoord:

De concept dienstverleningsovereenkomst, inclusief de afwijkingen op de DNR 2025, wordt beschikbaar gesteld bij aanvang van de Inschrijvingsfase. Inschrijvers worden gedurende de Inschrijvingsfase in de gelegenheid gesteld hierover vragen te stellen via de Nota van Inlichtingen. Zie ook het antwoord op vraag 22.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

19 mei 2026

Percelen:

P1 Projectmanager nieuwbouw MKC de Schakel Hoogvliet

Ref.nr.

Onderwerp:

14

Wijzigingen planning en prijs

Vraag:

Kunt u aangeven hoe wordt omgegaan met gevolgen voor inzet, planning en vergoeding indien de aanbestedings- of projectplanning wezenlijk wijzigt? Selectieleidraad §2 / §6.14

Antwoord:

De bepalingen hiervoor worden opgenomen in de dienstverleningsovereenkomst die wordt verstrekt bij aanvang van de Inschrijvingsfase.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

19 mei 2026

Percelen:

P1 Projectmanager nieuwbouw MKC de Schakel Hoogvliet

Ref.nr.
15**Onderwerp:**

Prijsopbouw per fase

Vraag:

Kunt u bevestigen dat de prijsopbouw per (ontwerp)fase indicatief is en dat de definitieve wijze van prijzen wordt vastgelegd in de Inschrijvingsleidraad? Selectieleidraad §3.6 / §5.1

Antwoord:

De uitwerking van het prijscriterium volgt in de Inschrijvingsleidraad. Overigens gaat het prijscriterium niet alleen over de ontwerpfase, maar over de totale opdracht, dus ook de realisatiefase.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

19 mei 2026

Percelen:

P1 Projectmanager nieuwbouw MKC de Schakel Hoogvliet

Ref.nr.

Onderwerp:

16

Inzet projectmanager selectie ontwerpteam

Vraag:

Wordt de inzet van de projectmanager in de selectiefase van het ontwerpteam geacht onderdeel te zijn van de opdracht en daarmee van de aangeboden prijs? Selectieleidraad §3.3

Antwoord:

Ja, onder andere voor het als lid van het beoordelingsteam deelnemen aan de beoordeling van de inschrijvingen van het ontwerpteam. Een nadere beschrijving van de scope van de opdracht volgt bij de start van de Inschrijvingsfase.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

19 mei 2026

Percelen:

P1 Projectmanager nieuwbouw MKC de Schakel Hoogvliet

Ref.nr.
17**Onderwerp:**

Rol projectmanager ontwerpteam

Vraag:

Kunt u toelichten in welke mate de projectmanager inhoudelijk betrokken is bij de beoordeling van het ontwerpteam (adviserend of beslissend)? Selectieleidraad §3.3

Antwoord:

Een nadere beschrijving van de scope van de opdracht volgt bij de start van de Inschrijvingsfase.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

19 mei 2026

Percelen:

P1 Projectmanager nieuwbouw MKC de Schakel Hoogvliet

Ref.nr.

Onderwerp:

18

Directievoering UAV

Vraag:

Kunt u verduidelijken of van de projectmanager wordt verwacht dat hij formeel optreedt als directievoerder in UAV#zin, of dat dit een coördinerende/aansturende rol betreft? Selectieleidraad §3.4

Antwoord:

Formeel als directievoerder.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

19 mei 2026

Percelen:

P1 Projectmanager nieuwbouw MKC de Schakel Hoogvliet

Ref.nr.

19

Onderwerp:

Scope projectmanager vs. toezichthouder

Vraag:

Kunt u bevestigen waar de verantwoordelijkheidsgrens ligt tussen de projectmanager en de (mogelijk separaat aan te stellen) toezichthouder, met name tijdens de uitvoeringsfase? Selectieleidraad §3.4

Antwoord:

Een nadere beschrijving van de scope van de opdracht volgt bij de start van de Inschrijvingsfase.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

19 mei 2026

Percelen:

P1 Projectmanager nieuwbouw MKC de Schakel Hoogvliet

Ref.nr.

Onderwerp:

20

Tevredenheidsverklaring

Vraag:

Er wordt gevraagd om een referentie die naar tevredenheid van de opdrachtgever is uitgevoerd. Moet de tevredenheidsverklaring worden toegevoegd aan de aanmelding?

Antwoord:

U hoeft geen verklaring van de betreffende opdrachtgever in te dienen. De Opdrachtgever kan dit bij de betreffende opdrachtgever verifiëren indien daar aanleiding toe is.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

19 mei 2026

Percelen:

P1 Projectmanager nieuwbouw MKC de Schakel Hoogvliet

Ref.nr.
21**Onderwerp:**

ervaring meerdere referenties

Vraag:

Bij selectiecriterium wordt aangegeven dat het een meerwaarde is als we ervaring hebben met meerdere projecten. Echter wordt aangegeven dat dit ook dezelfde referentie mag zijn, als bij de kerncompetentie. Hoe waardeert u dit in de beoordeling.

Antwoord:

Voor Selectiecriterium 2 dienen twee referenties te worden ingediend. De kern van dit criterium is dat Gegadigde de competentie niet met slechts één referentie kan aantonen. Het is toegestaan om voor een van de twee referenties dezelfde te gebruiken als voor Kerncompetentie 1. In het geval het niet twee soortgelijke referenties zijn (PO/VO/Utiliteit), maar bijvoorbeeld een PO-referentie en een Utiliteitsgebouwreferentie, dan worden de punten toegekend die corresponderen met het type referentieproject dat behoort bij de laagste score, dus in dit voorbeeld de punten van de Utiliteitsgebouwreferentie.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

19 mei 2026

Ref.nr.
22

Percelen:

P1 Projectmanager nieuwbouw MKC de Schakel Hoogvliet

Onderwerp:

Selectieleidraad, §3.5 (p. 5)

Vraag:

De overeenkomst is gebaseerd op DNR 2025, met afwijkingen door Aanbesteder. De concept-overeenkomst en afwijkingen worden pas bij de start van de Inschrijvingsfase verstrekt. Kan Aanbesteder al in de selectiefase de hoofdlijnen van de afwijkingen op de DNR 2025 bekendmaken, zodat gegadigden een weloverwogen beslissing kunnen nemen over deelname aan de Inschrijvingsfase?

Antwoord:

Afwijkingen die Opdrachtgever in de basis hanteert zijn:

- INTELLECTUELE EIGENDOMSRECHTEN OP RESULTATEN VAN DE OPDRACHT.

Afwijking RVKO: paragraaf 9.1 tm 9.3 komen te vervallen. Hiervoor dient te worden gelezen dat het intellectueel eigendom van de opdracht aan het RVKO toekomt.

- VASTSTELLING HONORARIUM VAN DE ADVISEUR

Afwijking RVKO op artikel 12.2: Aanbiedingen aan het RVKO dienen prijsvast te zijn tot en met einde opdracht.

- GEVOLGEN BEËINDIGING VAN DE OPDRACHT

Artikel 19.1b is niet van toepassing

Aanvullend: Artikel 19.4E Als de opdrachtgever de opdracht annuleert vanwege omstandigheden buiten zijn invloedssfeer (zoals netcongestie).

De Overeenkomst wordt verstrekt bij de start van de Inschrijvingsfase. Eventuele vragen en opmerkingen over het hierboven benoemde en de in de overeenkomst opgenomen afwijkingen kunnen in de inschrijvingsfase worden gesteld.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

19 mei 2026

Percelen:

P1 Projectmanager nieuwbouw MKC de Schakel Hoogvliet

Ref.nr.
23

Onderwerp:

Selectieleidraad, §3.1 (p. 4)

Vraag:

De leidraad vermeldt dat het perceel kadastraal nog niet is vastgesteld. Op welke termijn wordt kadastrale vaststelling verwacht?

Antwoord:

De kadastrale vaststelling dient nog plaats te vinden en zal door de betrokkenen vanuit de

gemeente worden uitgevoerd. De afstemming hierover maakt onderdeel uit van de opdracht van de opdrachtnemer. Een planning voor de kadastrale vaststelling is op dit moment nog niet vastgesteld.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

20 mei 2026

Percelen:

P1 Projectmanager nieuwbouw MKC de Schakel Hoogvliet

Ref.nr.

24

Onderwerp:

Selectieleidraad, §3.1 (p. 4) De leidraad vermeldt dat voor de realisatie van het project een omgevingsplanwijziging nodig is. Wat is de huidige status van deze procedure? Is de aanvraag reeds ingediend en wat is de verwachte doorlooptijd? Wij gaan erv

Vraag:

De leidraad vermeldt dat voor de realisatie van het project een omgevingsplanwijziging nodig is. Wat is de huidige status van deze procedure? Is de aanvraag reeds ingediend en wat is de verwachte doorlooptijd? Wij gaan ervan uit dat de procedure omgevingsplanwijziging buiten de scope van de projectmanager valt en de aanvraag van de omgevingsvergunning binnen de scope van de projectmanager valt, klopt dat?

Antwoord:

Zowel de omgevingsplanwijziging als de omgevingsvergunning valt binnen de opdracht van de Gegadigde. De procedure omgevingsplanwijziging is nog niet opgestart.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

20 mei 2026

Percelen:

P1 Projectmanager nieuwbouw MKC de Schakel Hoogvliet

Ref.nr.

25

Onderwerp:

Bijlage 2, §2.2 Selectiecriteria 2, puntentabel (p. 4)

Vraag:

De puntentoekenning voor SC2 hanteert 'uitstekend' (40 pt), 'voldoende' (25 pt) en 'matig' (10 pt), zonder nadere toelichting op de onderlinge grens. Kan Aanbesteder verduidelijken welke inhoudelijke criteria het onderscheid maken tussen 'voldoende' en 'uitstekend'? Op welke aspecten (plannen, ramen, organiseren, monitoren, kwaliteit, rapportage) weegt de beoordeling het zwaarst?

Antwoord:

De beoordeling van SC2 vindt plaats op basis van een integrale beoordeling van de ingediende referentiebeschrijving, waarbij alle in de vraag genoemde aspecten gezamenlijk worden gewogen: plannen, ramen, organiseren, monitoren, beheersen, toezien op kwaliteit en rapporteren. Er geldt geen afzonderlijke wegingsfactor per aspect. De genoemde onderdelen worden in onderlinge samenhang beoordeeld, waarbij met name wordt gekeken naar de mate waarin de Gegadigde deze integraal heeft weten te organiseren en beheersen binnen een complex nieuwbouwproject in de onderwijscontext.

Het onderscheid tussen 'matig', 'voldoende' en 'uitstekend' wordt als volgt gehanteerd:

> Uitstekend (40 punten): De referentie beschrijft overtuigend, concreet en volledig hoe de Gegadigde de projectmanagementrol heeft ingevuld over de volle breedte van de genoemde aspecten. Er is sprake van:

- aantoonbare regie en samenhang tussen de verschillende aspecten;
- concrete voorbeelden/resultaten;
- inzicht in aanpak, instrumenten en beheersmaatregelen;
- aantoonbaar toegevoegde waarde voor het projectsucces.

De beschrijving overstijgt een standaard aanpak en laat zien dat de Gegadigde proactief en effectief heeft gestuurd op succes.

> Voldoende (25 punten): De referentie maakt aannemelijk dat de Gegadigde de gevraagde werkzaamheden heeft uitgevoerd en de relevante aspecten beheerst. De beschrijving is echter:

- minder concreet of minder diepgaand;
- beperkt in onderbouwing of samenhang;
- meer beschrijvend dan aantoonbaar resultaatgericht.

De geschiktheid wordt aangetoond, maar zonder duidelijke onderscheidende meerwaarde.

> Matig (10 punten): De referentie toont slechts beperkt aan dat de Gegadigde de gevraagde rol en aspecten beheerst. De beschrijving is:

- algemeen, oppervlakkig of onvolledig;
- onvoldoende toegespitst op de gevraagde competenties;
- zonder duidelijke onderbouwing of resultaten.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

19 mei 2026

Percelen:

P1 Projectmanager nieuwbouw MKC de Schakel Hoogvliet

Ref.nr.

26

Onderwerp:

Bijlage 2, §1.4 KC1 (p. 2) en §2 Selectiecriteria, alinea 'Gegadigde kan gebruik maken van een referentie die is ingediend voor de geschiktheidseisen' (p. 3)

Vraag:

Bijlage 2 stelt dat een referentie die voor de geschiktheidseis is ingediend ook voor de selectiecriteria mag worden gebruikt. Mag één en hetzelfde referentieproject worden ingediend voor zowel KC1, SC1 als de visie bij SC2? Of dienen dit steeds afzonderlijke referentieprojecten te zijn?

Antwoord:

Ja. Eén referentieproject mag worden gebruikt voor zowel Kerncompetentie 1, Selectie criterium 1 als Selectie criterium 2 om de daar gevraagde competentie aan te tonen. Daarbij geldt wel dat voor Selectie criterium 1 tevens met een tweede, afzonderlijke referentie dient te worden aangeleverd conform de eisen uit de Selectie leidraad om voor puntentoekenning in aanmerking te komen.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

19 mei 2026

Percelen:

P1 Projectmanager nieuwbouw MKC de Schakel Hoogvliet

Ref.nr.

27

Onderwerp:

Bijlage 2, §1.4 Kerncompetentie 1 (p. 1–2) vs. Bijlage 2, §2 Selectiecriteria (p. 3) Voor de geschiktheidseis KC1 geldt dat de bouw (realisatie) opgeleverd moet zijn én dat de DO/TO-fase is afgerond in de vijf jaar voorafgaand aan de deadline voor Aanm

Vraag:

Voor de geschiktheidseis KC1 geldt dat de bouw (realisatie) opgeleverd moet zijn én dat de DO/TO-fase is afgerond in de vijf jaar voorafgaand aan de deadline voor Aanmelding. Voor SC1 en SC2 geldt enkel dat referentieprojecten 'niet langer dan 5 jaar geleden opgeleverd' zijn. Mag voor SC1 en SC2 ook een referentie worden ingediend waarbij het project nog niet is opgeleverd, mits de DO /TO-fase is afgerond binnen die vijf jaar én het overige aandeel daadwerkelijk is uitgevoerd?

Antwoord:

Nee. Het oplevertraject als sluitstuk van de realisatiefase is een belangrijk onderdeel van het projectmanagement en dient daarom onderdeel te zijn van het referentieproject.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Ref.nr.
28

Beantwoord op:
19 mei 2026

Percelen:
P1 Projectmanager nieuwbouw MKC de Schakel Hoogvliet

Onderwerp:
Bijlage 2.1

Vraag:
Bij de puntentoekenning is opgenomen '2 referentieprojecten', wordt hier bedoeld 2e referentieproject?

Antwoord:
Ja. Zie de beantwoording vraag 21.

Fase:
Aanmeldfase

Inschrijfronde:
-

Vragenronde:
Vragenronde 1

Beantwoord op:
19 mei 2026

Percelen:
P1 Projectmanager nieuwbouw MKC de Schakel Hoogvliet